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(HaMMEHOBAaHKE OPraHa, OCYIIECTBILSIOUIET0 (YHKIUH U OIHOMOYHMS YIPEIUTEIs, [NIABHOTO
Baanenen: Kpacunkos Tennammii Sikopresny pacropsiuTens CpeAcTB deaepaabHOro 01KeTa, (heaepanbHOro roCy IapCTBEHHOTO YUPEKACHUS)

kﬂeﬁcTnuTenen: ¢ 04.03.2025 no 28.05.2026 /

IIpesugent Kpacuukos I'ennanuit SIxoBneBuy

(TOMKHOCTD) (moamuce) (pacuudpoBka noamucy)

" 05 " despans 2026r.

IF'OCYJAPCTBEHHOE 3ATAHHUE Ne 319-00012-26-00

Ha 2026 rox u Ha TaHoBEIH niepuox 2027 u 2028 roxos

Kosr
dopma o OKY ] 0506001
JlaTa Hayana 1edCTBHS 05.02.2026
Jlata OKOHYaHMS ICUCTBUS
. . Kox o ceogrOMYy 001ZI1I611T7
HaumenoBanue (herepaibHOrO rocyAapCTBEHHOTO DEJIEPAJIBHOE F"OCYZ[APCTBEHHOE BIO’)KETHOE YUYPEXIEHUE "POCCUNCKHUI peectpy
yupexaeHust (000CO0ICHHOT0 NOopa3AeICHuUs) LHEHTP HAYYHOU UH®OPMAIINN"
OKBJ 72.19
Bux nesttrensHOCTH (heepaIbHOTO TOCYIAPCTBEHHOTO Hayunpie nccnenosanus u paspaboTky B 001aCTH CCTCCTBCHHBIX M TEXHUMECKHX HAYK [IPOYHC; e o
yupexieHust (060C00IEHHOTO MOIPa3AETEHNs) [penocraBienue npoYnx HUHAHCOBBIX YCIYT, KPOME YCIYT [0 CTPAXOBAHMIO M NEHCHOHHOMY 1o OKB/J 64.99
00eCIIeYeHNIO, He BKIIIOYEHHBIX B JIPYTHE TPYIIHPOBKH; ’
OKBJ 72.20
Hayunble vccrienoBanus v pa3pabOTKH B 001aCTH OOIIECTBEHHBIX M ITYMAaHUTAPHBIX HAYK. o A

(YKa3bIBalOTCS BUJBI J€ATENbHOCTH ()eAePaTbHOrO rOCY1apCTBEHHOTO YUPEKACHUS, 110 KOTOPBIM eMY
YTBEPKIAETCs FOCY1apCTBEHHOE 3ajl1aHUE)



YACTD II. CBeaeHnusi 0 BbINOJHAECMBIX padoTax

Paznen 1
1. HaumenoBanue paboTs
Koz no genepansnom
2 1o denep: y EB16
TIEePEUHIO
Hayuno-meromnueckoe obecreueHue.
2. Kareropuu notpeburesneii paboTs
B nHTepecax obuiecTna;
Oprasbl TOCYIapCTBEHHOH BIAaCTH.
3. [TokazaTenu, XxapakTepusyoiue o0beM U (MIIK) Ka4eCTBO paboThI
3.1. INoka3arenn, XxapakTepH3yOIUe KaueCTBO pabOTh
Tlokasaresnp, XapakTepu3yOLINI JlonycTuMmbie (BO3MOXKHBIE)
HOK&BaTeJ’IB, xapaKTeszonmI/Iﬁ cocpKkaHue pa60TLI ycioBus (CbOpMI)I) BBIIIOJTHCHUA IToka3aresb KayecTBa pa60TBI 3HadyeHHUe MoKa3aTels KauyecTBa pa60TI)I OTKJIOHEHHUS OT YCTAaHOBJICHHBIX
paboThI NoKasareseil KauecTBa paboThI
€ANHUIA U3MEPEHUSA
YHuKaabHbII HOMEp
peecTpoBoO# 3anucu
2026 rox
2027 rox 2028 rox
Copaepxxanue (ouepenHO . N
HaMMEHOBAaHUE L (1-#i rox (2-ii rox B a0COJIFOTHBIX
rocyaapcrse u B IIPOLEHTaxX
HHOM DabOTE ImoKasaTeiis (iJI/IHaHCOBI)I IIJIaHOBOT O IIJIAHOBOT O BCIIMYHMHAX
p HauMEHOBa Ko 1o . Hepnoﬂa) Hepnoﬂa)
Hue OKEN #rox)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. [Tokasarenu, XxapakTepusyoiue 00beM paboThl



YHuKaiabHbII HOMEp
PeecTpoBOii 3amucu

Tloxasarens, XxapakTepu3yIOMIU
coaepKaHue paboTsl

TToxasarens,

XapaKTePU3y MU
ycioBus (popmal)
BBITIOJHEHHS PaOOTHI

Toka3zarens oObeMa paboTh

3HaueHue nokasarens oobema paboTh

Pasmep matsl (ueHa, Tapud)

Jomyctumble (BO3MOXHBIC)
OTKJIOHEHHS OT YCTaHOBJIECHHBIX
nokasareneit oobeMa paboTsl

Conepx
aHHe
rocyna
PCTBEHH
oit
padoThI

€IMHHUIIa M3MEPEHHS

HaNMCHOBaHHUEC

ToKa3aTeisd
HauMCHOBa | KO MO

HHE OKEN

omucaHue padboThI

2026 ron 2027 ron
(ouepenHoi (1-#irog
(DMHAHCOBBIN | IJIAHOBOTO

rona) nepuoa)

2028 rox
(2-it ron
IJIaHOBOTO
nepuoja)

2026 ron 2027 rox
(ouepenHoi (1-#irog
(DMHAHCOBBIN | MJIAHOBOTO

ron) nepuoja)

2028 rox
(2-it rox
IJIaHOBOT'O
nepuoja)

B aOCOJTFOTHBIX

B IIPOLIEHTAX
BEIMYHHAX

11 12 13

17 18

7300000.99.1. 5B16AA01000

Hayunoe
(B TOM
qucie

Hay4HO-

MIPaBOBO

e
obecrieq
eHue,

JKCIEPT

u3a

MPOCKTO

B

HOpMaTH
BHBIX

MIPaBOBBI

X aKTOB,

moAroTo

BKa

AHAIUTH
YECKHX

Marepua

JIOB,
3aKII04e
HHH,
CIPaBOK
),
oprasus

AIlMOHHO
-TeXHUY

KonuuecTBo

. Enuanna 642
MEPOIPHATHI

ObecrieyeHne AOCTYIa POCCHIICKHX YUCHBIX K
Hay4yHOW MH(OPMAIMHU OCPEICTBOM
(hMHAHCHPOBAHUS LICHTPAIH30BAHHON
(HaIMOHATBHON ) TOANMCKY Ha POCCHICKHUE U
3apyOeKHbIC HayYHbIE JICKTPOHHBIE PECYPCHI K

0a3bl JAHHBIX

1,0000 1,0000 1,0000

0,0000 0,0000 0,0000




€CKOE 1
yueOHO-
METOJIUY
€CKoe
obecriea
eHHe

Komnuuectso
MEpOIPHUATHH

Komnuectso
MEepONPUATHH

KonmaectBo
MEpPOINPHUATHH

Konnuecto
MEPONPUATUI

Konnuecto
MEpONPUATUI

KonmuectBo
MEpOIpPUATUIi

KonmnuecTso
MEpOINpHUATUii

KonunuectBo
MEpONpHUATHI

Enununa

Enunumna

Enununa

Enununna

Enununna

Enununa

Enununia

Enununna

642

642

642

642

642

642

642

642

[Toanepxka 1 pa3BuTHE HHHOPMALMOHHOK
cucremsl «Meradopa» mst coopa nHGOpMAaImK
00 omy6IMKOBaHHBIX HAYYHBIX CTAThAX

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

TTonnepxkka u pa3surue HannonansHoM
w1aThOPMbI EPHOMIECKUX HAYYHBIX M3JaHUN

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Toaaepkka U pa3BUTHE OTEYCCTBEHHOM CHCTEMBI
aHanu3a (MHJIeKca) MUPOBOTO HAyYHOTO
HUTUPOBAHUA

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

HndopManimoHHOE U IKCIIEPTHO-aHATUTHIECKOE
COINPOBOXKIEHUE JIEATENILHOCTH 10
(hopmupoBanmio "benoro crucka" )KypHaioB

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHn3alluOHHO-TEXHUYECKOE U METOAUYECKOE
COIIPOBOXKACHUE MEXIyHAPOJHOTO
COTPYAHMYECTBA B HAYYHO-TEXHUYECKOMH cepe, B
TOM YHCIIE YEpe3 yyacTue B paboTe
MEXTyHAapOIHBIX HAYYHBIX OpPraHU3alui,
yupexaeHuit 1 accounanui

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

IMopnepka NpoBeAeH s MEXKTyHAPOTHBIX
HayYHBIX MEPOIPHUATHH, CIOCOOCTBYIOIIHX
pa3BUTHIO Hay4HOU AuruioMaTun Poccuiickoit
Denepaluy ¥ MHTErPALMK JIOCTHKEHUM
poccuiickoit Hayku 1 00pa3oBaHus B
MEXKyHapOIHOE Hay4HO-HUCCIEN0BATENbCKOE
IPOCTPAHCTBO

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpFaHl/l3aL[HOHHO—TeXHl/l'~leCKOC U 3KCIIEPTHO-
AQHAIMTHYECKOE 00eCIIeUeHNe

y4aactust Poccuiickoit @enepannu B
MEXT0Cy1apCTBEHHOM 00BEIMHEHUN

BPUKC 1o nuHMU HayKH, TEXHOJIOTUH U
MHHOBAaIlU{, BKIIFOYAsl BBHIOIHEHUE

¢ynkuuii Cekperapuara PaMoyHO# mporpaMmbl
HTU BPUKC

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHn3allMOHHO-TEXHUYECKOE 1 METOANYECKOE
COIIPOBOXK/ICHUE MEPOIIPUATHH 110 U3AHUIO U
pacrpocTpaHeHHUIO IEPUOTMUECKHUX U IPYTUX
n3gannii PAH B

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000




KonmuectBo
MEPOIPUATUI

Komuuectso
MEpOTIPHUATHH

Komuectso
MEpONPHUATHH

Komuectso
MEpONPHUATHH

Enunnna

Enununa

Enununa

Enununa

642

642

642

642

Poccuiickoit @eneparun 1 3a pyoexoM, BKIOYAsT
M3/IaHHE [IEPHOMICCKHUX HaYYHBIX )KYPHAIOB U
cnpaBo4HbIX MaTepuanos PLITHU

IIpoBenenne TeMaTHIECKUX U
MEXAUCIUIIMHAPHBIX BBICTABOK HAYYHBIX
TPYJOB, B LEJSAX MOMYJIAPU3ALMU U NTPONIaraHibl
JIOCTUKEHUH poccuiickoit Hayku

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3anMoHHOE U HH()OPMAIIMOHHO-
AQHAIUTUYECKOE COMPOBOXK/ICHHUE TIPOBEACHHUS
Hay4YHOH M HAy4HO-TEXHOJIOTMYECKOH
3KCl'leTl/l3l:I Hay‘{HO—TeXHM‘{eCKl/lX nporpaMM )51
[POEKTOB, HAYYHbIX U (WJIH) HAy4HO-
TEXHUYECKUX PE3YJIbTATOB, MOTYUYCHHBIX C
MPUBJICYEHUEM aCCUIHOBAHUH (enepasbHOro
Oro/pKera, 6ro/uKeTOB CyObekToB Poccuiickoit
Denepannu

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Pa3Butue u SKcIUTyaTamus cepBHca Ui paboTsl ¢
Hay4HBIMH JAHHBIMU B PaMKaX MPOEKTa
"HNHdpacTpyKTypa HayqHO-HCCIEA0BATEIECKUAX
JaHHBIX'', B TOM 4HCIe obecredeHne
(yHKIMOHANA 110 cOOpPY, XpaHSHUIO U 00paboTKe
Hay4YHO-TEXHUYECKOH MHpOpMaLu

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Ananutuueckast 00paboTKa JJaHHbBIX O HayKe, B
TOM YHCJIC CTATHCTHYECKHUX, JUIS HOJUIEPIKKI
HPHHATHSA YIPABICHUCCKHUX PEIICHHI

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopmaTuBHbIE IPaBOBBIE aKThI, yCTAHABINBAIOLINE Pa3Mep ILIATHI (LIeHy, Taprd) THO0 HOPSIOK e¢ yCTaHOBICHUS




YACTSD III. IIpoune cBeieHHs 0 TOCYIAPCTBEHHOM 3a/1aHUHU

1. OcHoBaHus (YCIOBHS U MOPSAOK) IS JOCPOYHOTO MPEKPAIICHHUS BBIMOIHEHHS FOCY 1aPCTBEHHOTO

3aJjaHus

pe€opranu3anus YUPCHKIACHMN A,

JIMKBUJAINUS YIPEXKIACHUS;
HHbIC OCHOBAHUS, MPELyCMOTPEHHbIC HOPMATUBHBIMU akTaMu Poccuiickoil Penepanuu;

HCKIIOYEHHE TOCYIAPCTBEHHON YCIyry (paboThl) M3 MePeyHs FOCYIAPCTBEHHBIX YCIYT

aboT).

2. Nnas I/IH(bOpMaLII/IH, H€O6X0[[HMaH JJIA BBIIIOJTHCHU A (KOHTpOHS{ 3a BBII'[OJ'IHeHI/IeM) TOCYAapCTBEHHOI'O 3a/IlaHUsT

3. ITopsiioK KOHTPOJIS 3a BBIIOJIIHEHUEM IOCY1aPCTBEHHOTO 3aJaHUs

DenepanbHble OPraHbl HCIOIHATEIFHON BIACTH (TOCYIapCTBEHHBIC OPTaHBI),

OTYET O BBIINOJIHEHUH I'OCYAapCTBEHHOI'O 3aJaHUSA

®DOpMBI KOHTPOJIS [epuoanvHocTh OCYILECTBIISIONINE KOHTPOJIb 32 BBIMOJHEHUEM TOCYIAPCTBEHHOTO 3aaHusl
1 2 3
DeepanbHOE TOCYAAPCTBEHHOE OF0KETHOE yupekaeHue "Poccuiickas akaieMust

2 pa3a BToJ HayK"

TEKyIHH KOHTPOIIb

DenepanbHOE TOCYAAPCTBEHHOE OF0KETHOE YupexaeHue "Poccuiickas akaieMust

€KEMECSIIHO "
HayK

JIOKyMEHTapHas poBepKa

110 MEPE MOCTYIIICHUS OTYETHOCTH

®denepanbHOE TOCYAAPCTBEHHOE OI0KETHOE YupexaeHue "Poccuiickas akageMust
Hayk"

4. TpeGoBaHUsI K OTYSTHOCTHU O BHIIIOJIHEHUH FOCYIAPCTBEHHOTO 3aaHHs
4.1. [lepnoguuHOCTH MPEACTaBICHHUS OTYETOB O BBINOJHEHNH FOCYJAPCTBEHHOTO 3a/laHUsA

4.2. Cpoku npeACTaBICHUS OTYETOB O BBIIIOJIHEHUH TOCYAAPCTBEHHOTO 3aJaHUS

4.2.1. Cpoku npeAcTaBiIeHHs NPEIBAPUTEIBHOIO OTYETA O BHIIOJHEHHU rOCYAapCTBEHHOTO
3a/laHus

4.3. lnble TpeOOBaHMs K OTYETHOCTH O BBIIIOJIHEHHH TOCYAAPCTBEHHOTO 3a/IaHUs

5. Nnble TIOKa3aTeJid, CBA3aHHBIC C BBIINOJIHEHUEM T'OCYJaPCTBEHHOT'O 3aJaHUA

Exemecsunas; 'ogoBas

CPOK NPEACTABICHNA OTYETA O BLIINOJHEHUHU IOCYAAPCTBEHHOI'O 3aaHUA 10 1 MapTa roza, CJIEeAyIouIero 3a OTYETHLIM: CPOK

OpeaACTaBJICHUSA CKCEMCECAYHBIX OTYCTOB 10 1 uncia MEcia, CICAYIOMICTO 34 OTYUCTHBIM

10 1 OKTAOpS OTYETHOrO roaa

Jonyctumoe (BO3MOXHOE) OTKIOHEHHE OT BRINOJHEHHS TOCYAAPCTBEHHOTO 3anaaus, B %: 10,0000.




