

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сведения о сертификате ЭП

Сертификат: 5A144E1850C349E4F4856B2B48BE1FD5

Владелец: Красников Геннадий Яковлевич

Действителен: с 04.03.2025 до 28.05.2026

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное лицо)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК"

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного
распорядителя средств федерального бюджета, федерального государственного учреждения)

Президент
(должность)

(подпись)

Красников Геннадий Яковлевич
(расшифровка подписи)

" 05 " февраля 2026 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 319-00012-26-00

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование федерального государственного
учреждения (обособленного подразделения)

Вид деятельности федерального государственного
учреждения (обособленного подразделения)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОССИЙСКИЙ
ЦЕНТР НАУЧНОЙ ИНФОРМАЦИИ"

Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие;
Предоставление прочих финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному
обеспечению, не включенных в другие группировки;

Научные исследования и разработки в области общественных и гуманитарных наук.

(указываются виды деятельности федерального государственного учреждения, по которым ему
утверждается государственное задание)

Коды	
Форма по ОКУД	0506001
Дата начала действия	05.02.2026
Дата окончания действия	
Код по сводному реестру	001ZШ6Ш7
по ОКВЭД	72.19
по ОКВЭД	64.99
по ОКВЭД	72.20

ЧАСТЬ II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы

Код по федеральному
перечню

БВ16

Научно-методическое обеспечение.

2. Категории потребителей работы

В интересах общества;

Органы государственной власти.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер реестровой записи	Показатель, характеризующий содержание работы			Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы		Показатель качества работы			Значение показателя качества работы			Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы	
	Содержание государственной работы	наименование показателя	единица измерения	наименование показателя	код по ОКЕИ	2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)	2028 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах			
1										12	13	14	

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой записи	Показатель, характеризующий содержание работы			Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы		Показатель объема работы			Значение показателя объема работы			Размер платы (цена, тариф)			Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы		
	Содержание государственной работы	наименование показателя	единица измерения	наименование	код по ОКЕИ	описание работы	2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)	2028 год (2-й год планового периода)	2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)	2028 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах			
1																	
730000Ф.99.1.Б16АА01000	Научное (в том числе научно-правовое обеспечение, экспертиза проектов в нормативных правовых актах, подготовка аналитических материалов, заключений, справок), организационно-техническое	Количество мероприятий	Единица	642		Обеспечение доступа российских ученых к научной информации посредством финансирования централизованной (национальной) подписки на российские и зарубежные научные электронные ресурсы и базы данных	1,0000	1,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000					

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

ЧАСТЬ III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания

реорганизация учреждения;

ликвидация учреждения;

иные основания, предусмотренные нормативными актами Российской Федерации;

исключение государственной услуги (работы) из перечня государственных услуг (работ).

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Формы контроля	Периодичность	Федеральные органы исполнительной власти (государственные органы), осуществляющие контроль за выполнением государственного задания
1	2	3
отчет о выполнении государственного задания	2 раза в год	Федеральное государственное бюджетное учреждение "Российская академия наук"
текущий контроль	ежемесячно	Федеральное государственное бюджетное учреждение "Российская академия наук"
документарная проверка	по мере поступления отчетности	Федеральное государственное бюджетное учреждение "Российская академия наук"

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания

Ежемесячная; Годовая

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

срок представления отчета о выполнении государственного задания до 1 марта года, следующего за отчетным; срок представления ежемесячных отчетов до 1 числа месяца, следующего за отчетным

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

до 1 октября отчетного года

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в %: 10,0000.